Crédito Rural (SNCR) na condição de órgãos vinculados auxiliares.

REGULAMENTAÇÃO DAS AGÊNCIAS DE FOMENTO: 
CONSTITUIÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AGÊNCIAS 
DE FOMENTO. RESOLUÇÃO DO CONSELHO MONETÁ-
RIO NACIONAL - CMN Nº 2.828, DE 30 DE MARÇO DE 
2001 E RESPECTIVAS ALTERAÇÕES

LEGISLAÇÃO 
APLICÁVEL

I - R$6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais), para 
operar no mercado de câmbio; (Incluído pela Resolução nº 3.757, 
de 1º/7/2009.)

II - R$7.000.000,00 (sete milhões de reais), para a realiza-
ção de operações de arrendamento mercantil, com redutor de 
30% (trinta por cento) para as agências de fomento sediadas